UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ – UFPA NÚCLEO DE MEIO AMBIENTE – NUMA
PROGRAMA DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM MEIO AMBIENTE – PROFIMA

ESPECIALIZAÇÃO EM GEOPROCESSAMENTO E ANÁLISE AMBIENTAL EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA – EAD

EDITAL Nº 001/2021 – PROFIMA/NUMA/UFPA

DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DE RECURSOS

A Coordenação do curso de especialização em Geoprocessamento e Análise
Ambiental, no uso de suas atribuições legais publicadas no Edital 001/2021
(PROFIMA/NUMA/UFPA) torna pública a quinta etapa: divulgação da análise
dos recursos.

AMPLA CONCORRÊCIA – RECURSOS DEFERIDOS

NOME COMPLETO
1. ANA PAULA SILVA FERNANDES
2. ANDERSON PAZ DA SILVA
3. ANDRÉ ELMO DOS SANTOS JÚNIOR
4. CLÁUDIO SANTOS DA SILVA FILHO
5. JUVENAL JUAREZ ANDRADE DA SILVA NETO
6. LEONARDO NOGUEIRA DOS REIS
7. MAURO ROBERTO FERNANDES RENDEIRO

AMPLA CONCORRÊNCIA – RECURSOS INDEFERIDOS

NOME COMPLETO
1. AGNES DA SILVA ARAUJO
2. AILA DA SILVA MENDES
3. ALESSANDRA FARIAS FERRAZ
4. ANA CAROLINA HACKBARTH
5. ANA EMANUELLE SOARES DE MORAES
6. ARIENE OLIVEIRA BARROS
7. ATHOS RICARDO SOUZA LOPES
8. BRENDA INGRID SILVEIRA DE AVIZ
9. CAMILA OLIVEIRA LOPES ABBATEPAULO
10. CARLOS ANDRADE CHICARELLI

11. CARLOS HENRIQUE DE SOUZA RODRIGUES
12. CARINA DE OLIVEIRA RISUENHO
13. CHAFIC RACHID EL HUSNY NETO
14. CHRISTIAN GUANIERE FREITA DA SILVA
15. DANIELE SILVA DOS SANTOS
16. DIEGO AGUIRRE MULLER COSTA
17. DEIZE BRITO PINTO
18. DEYGINANEN BRITO DA LUZ
19. ERIK OLIVEIRA MELO
20. FABIANE QUINTÃO DE ALBUQUERQUE
21. GABRIELA PINHO MENESES
22. GABRIELE DO NASCIMENTO FURTADO
23. HELIO JOSÉ MEDEIROS SANTOS
24. HUGO CARLOS DO CARMO FIGUEIREDO
25. IANA DOS SANTOS CHAIBE
26. IVAM SENA DOS SANTOS
27. JONIEL BELO SARAIVA
28. JORGE LUCAS PANTOJA DO NASCIMENTO
29. KALINE SOARES DE LIMA
30. KELVIS NUNES DA SILVA
31. LAIS FREITAS DOS SANTOS
32. LEANDRO BARBOSA MERGULHÃO
33. LEONARDO SEABRA FURTADO
34. LUCAS BAÍA MAGALHÃES
35. LUCAS TORRES DE FARIA
36. LUDMILLA NUNES FERREIRA VITORINO
37. LUIS HENRIQUE MAGALHÃES E SILVA
38. MARCO ANTONIO SANTOS CARDOSO
39. PAULA ROCHA MARINO DE ARAUJO
40. PEDRO HENRIQUE SOBANIA GOMES
41. RAQUEL DE OLIVEIRA PEREIRA
42. SAULLO SANDRO CAMPOS DE CORRÊA
43. SÍLVIA MARIA ALVES DA SILVA
44. VANDERLEI DA SILVA SANTOS
45. VANESSA DOTTO
46. VICTÓRIA CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA
47. WALTER DE CRISTO MIRANDA
48. WELLINGTON FRANÇA TORRES

49. YURI TAKIS BOTELHO DA COSTA

DEMANDA SOCIAL – RECURSOS DEFERIDOS

NOME COMPLETO
1. ANA MARA FARIAS ARAUJO
2. BIANCA CRISTINA CIRINO SARAIVA
3. ISMAYLA MACIEL CARNEIRO
4. JOURNEI PEREIRA DOS SANTOS
5. LUCIANO ANDRE BARBOSA DA SILVA
6. RONALDO DARLAN GASPAR AQUINO

DEMANDA SOCIAL – RECURSOS INDEFERIDOS

NOME COMPLETO
1. ADELIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA MACHADO
2. ALANA ASSUNÇÃO DA SILVA
3. ANDERSON COSTA GOES
4. BRUNO HENRIQUE MURISSET DE OLIVEIRA
5. BRUNO SILVA DE HOLANDA
6. CAMILA SERRA FURTADO
7. CARLOS HENRIQUE MENDES DE OLIVEIRA
8. DAIANE DIAS DE PONTES
9. DANILO GABRIEL MEDEIROS DA SILVA PINHEIRO
10. DEBORAH SOUZA DIAS
11. GUSTAVO OLIVEIRA FERNANDES
12. HERVAL ALVES RAMOS FILHO
13. JACILENE MARQUES CAMARA
14. JOSÉ ANTÔNIO LIMA ROCHA JÚNIOR
15. JOSIANE SANTOS DOS SANTOS
16. KLAUTON VIEIRA RODRIGUES
17. LUÍS RICARDO BRITO VIANA
18. MARCO ANTONIO VIEIRA FERREIRA
19. MARCUS VINICIO VIEIRA VITA
20. MARLY DE NAZARÉ WANZELER
21. MARIANA MIRANDA DE ANDRADE

22. MAYARA DIAS RAMOS RODRIGUES
23. PAMELLA RAMYLLE QUADROS SANTOS
24. RAIZA PADILHA SCANAVACA
25. RENILDA SOUZA E SOUZA
26. ROBERTA CRISTINA BARBOSA DE OLIVEIRA
27. RÔMULO NASCIMENTO ARAUJO
28. ROSIANE DE CARVALHO MALHEIROS
29. SAULLO SANDRO DE CAMPOS PEREIRA
30. THAIS SILVA DE ARAUJO
31. VANESSA DE SOUZA ALMEIDA

Belém-PA, 3 de maio de 2021.

Prof. Dr. Christian Nunes da Silva
Coordenador

Esp. em Geoprocessamento e Análise Ambiental
PROFIMA/NUMA/UFPA